堺堺自推第 597 号

令和５年 7 月 7 日

堺区自治連合協議会

校 区 代 表 者  様

堺区役所 自治推進課長

重大な気象情報等の共有に係る

LINE WORKS（ラインワークス）の導入について（依頼）

平素は、区政の推進に多大なるご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

堺区役所では、重大な気象・被害情報などについて、校区代表者の皆様と、より迅速に情報を

共有するため、下記のとおり LINE WORKS を導入いたします。

また、LINE WORKS を、堺区自治連合協議会の運営にも活用いたします。

つきまして、校区代表者の皆様におかれましては、LINE WORKS の導入にご協力のほどお願い

いたします。

記

1 LINE WORKS とは

従来の LINE 公式アカウントと異なり、以下の特徴があります。

 ・メッセージの送受信回数に限度がないため、災害が多く発生しても情報共有を

  継続できる。

 ・校区⇔堺区役所の双方向的な情報共有が容易である。

 ・個別の既読確認ができるため、未読の校区への個別対応が可能である。

 ・ファイルのやりとりやアンケート機能など様々な付加機能がある。

 ・操作性は LINE とほぼ同様である。

なお、LINE とは別のアプリ「LINE WORKS」をスマートフォンにインストールすることが必要です。

2 導入時期

令和 5 年 9 月 1 日(金)～

※別紙の申請書を7 月 26日(水)までに提出をお願いいたします。（FAX 可）

次回定例会（9 月 1 日(金))にて、操作方法の説明及び ID・パスワードのお渡しを行いま

す。当日、スマートフォンをお持ちいただければ、当課にて導入サポートを行います。

3 費用

無料（ダウンロードやご利用時にかかるパケット通信料は使用者の負担となります。）

担当：堺区役所 自治推進課 牧野、辻

TEL：072-228-7082

FAX：072-228-7844